בנוסף, לשם
הבטחת תקינות ההליך המשמעותי, מוצע להפריד בין
הליך החקירה לבין הליך התביעה, הואיל ולפי החוק
היום תובע רשאי גם לחקור את התלונות כנגד יועץ
המס.

ביום 8.10.15 הפיצו שר האוצר משה כחלון ורשות
המסים [תזכיר לתיקון חוק הסדרת העיסוק בייצוג
על ידי יועצי מס, התשס"ה – 2005](#).

עפ"י הודעת רשות המסים, מטרת התזכיר היא
להבהיר, כי זכותו של יועץ מס המייצג נישומים מול
רשות המסים, לאשר נתונים המצויים בתחום
טיפולו, וזאת במסגרת סמכותו ואחריותו
האינהרנטית לאשר נתונים המוגשים לרשויות המס.
מוסדות הממשלה, מוסדות פיננסיים וגופים שונים
דורשים מעת לעת מהנישום אישור פרטים מתוך
הדו"ח השנתי המוגש לרשויות המס וכן לגבי
מסמכים אחרים שהוכנו ע"י יועץ המס. כך למשל
נדרש אישור בדבר גובה הכנסתו של מי שמבקש
לרשום את ילדיו למעונות יום מפוקחים ולשלם
סכום מסובסד בהתאם למבחני הכנסה. [חוק הסדרת
העיסוק בייצוג על ידי יועצי מס התשס"ה – 2005](#),
אינו כולל הוראה מפורשת לפיה יועץ מס מייצג רשאי

תיקון 82: פטור ממס על הסכום האינפלציוני החייב במכירת דירה

קבע הסעיף פטור ממס, הן על השבח הריאלי והן על
השבח האינפלציוני החייב.

התיקון כעת ישווה את המצב כך שגם השבח
האינפלציוני החייב במס על פי נוסח החוק עד כה,
בגין חלק השבח הריאלי שזוכה לפטור ממס בנוסחת
החישוב הלינארי, יהא פטור ממס, בדומה לפטור
שניתן על השבח הריאלי.

תיקון 82 לחוק [יחול באופן רטרואקטיבי](#) מתחילת
שנת 2014, מועד התחילה של תיקון 76 לחוק מיסוי
מקרקעין.

רשות המסים [פרסמה הודעה](#), לפיה תיקוני
השומה והחזרי המס הנובעים מכך [יבוצעו באופן
יזום ע"י הרשות](#) ואין צורך לפנות למשרדים
בבקשות לתיקוני שומה.

ביום 15.10.15 פורסם ברשומות [חוק מיסוי
מקרקעין \(שבח ורכישה\) \(תיקון 82\), התשע"ו-2015](#).

על פי התיקון, במכירת דירת מגורים מזכה,
כהגדרתה בחוק, הפטורה ממס על חלק מהשבח
הריאלי, יהיה פטור ממס גם על הסכום האינפלציוני
החייב. רטרואקטיבית החל מיום 1.1.2014.

בית המשפט היה ער לכך שתוצאה זו קשה לנישום, שעשוי להיוותר בחוסר ודאות לגבי שנת מס מסוימת שנים רבות לאחר הגשת הדו"ח, אך מצא כי זו התוצאה המתחייבת מלשון החוק והעדיף גבית מס אמת על פני וודאות השומה. הלכת ביר עמדה על מכוונה, ואף יושמה על סמכויות פקיד השומה לפי חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975, [בע"א 443/89 מנהל מס ערך מוסף אשדוד נ' עיני \(בטוקאדה\)](#), פ"ד מד(1) 541 (1990). לאחר הלכת ביר נפסק פסק הדין המנחה כיום, בעניין [משה סמי ואיקפוד פקיד שומה ירושלים](#), שם נקבע כי הפרשנות המילולית של הלכת ביר אינה תואמת את כללי הפרשנות הנהוגים כיום.

**מס רכישה בהעברת מניות באיגוד מקרקעין אגב פירוק חברה**
**יו"ע 44567-07-13 Mirlon NV - מירלון בע"מ נ' מנהל מיסוי מקרקעין**
**יואל, אנסבכר, רו"ח (משפטן)**

לחוק מיסוי מקרקעין. העורר עצמו ביקש פטור מתשלום מס רכישה על פי תקנה 27(ב) לתקנות מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה) (מס רכישה), התשל"ה – 1974.

◆ המשיב קיבל את בקשת מירלון לפטור ממס שבח אולם דחה את בקשת העורר. בהחלטתו ציין המשיב כי הפטור על פי תקנה 27(ב) לתקנות מס רכישה חל רק לגבי נכסים שהיו בבעלות איגוד המקרקעין במועד כניסת התקנות לתוקף בשנת 1983. הואיל ובשנת 1983 טרם נרכשו המקרקעין, לא הוכרה בקשת העורר לפטור והעורר נדרש לשלם מס רכישה.

לטענת העורר הוא התנגד לכך אולם בהתאם לתקנון החברה ולהסכמים שבין הצדדים, נאלץ לקבל את דעת הרוב. ביום 7.2.2012 נמכרו מניות חברת פיימפלסט לחברת וילאר נכסים (1985) בע"מ תמורת סך של \$3,235,000. חלקם של העוררים היה \$647,000 שהיו 2,413,310 ₪. העוררים הגישו הצהרה כנדרש על פי סעיף 73 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג – 1963, וצירפו אליה גם הצהרה על העברת מניות פיימפלסט לעורר אגב פירוקה של מירלון. בהצהרה ביקשה מירלון פטור ממס שבח מכוח סעיף 71(א)

## תקבול בגין "אי תחרות" בעקבות פשרה מהווה הכנסה פירותית ע"מ 12-10-12401 גולדפרב נ' פקיד שומה כפר סבא יואל, אנסבכר, רו"ח (משפט)